

Nro: 112.

DZIENNIK

Rządowy Wolnego Miasta Krakowa
i Jego Okręgu.

w Krakowie dnia 4. Maja 1822 Roku.

Nro 1725.

OBWIESZCZENIE

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu etc.

Z postanowienia Senatu Rządzącego z dnia 30. Października r. z. Nr. 4028. i z dnia 25. Kwietnia r. b. Nr. 1395. pod aie do wiadomości powszechney a szczególnie trudniących się sprzedażą Soli, oraz Wóytów, ich Zastępców, tudzież Urzędu Policyi Pośredniey, Komendanta Milicyi i Inspektora Przychodów, co następuje:

1. Kontrakt dzierżawy o wyłączne prawo sprzedaży Soli w Kraju Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu z dotychczasową Entrepryżą zawarty expiruje z dniem ostatnim Maja r. b. Od dnia zaś 1. Czerwca r. b. zaczynając rzeczzone prawo wyłączney sprzedaży Soli w Kraju tuższym służyć będzie przez dziesięć lat po sobie idących Rządowi Królestwa Polskiego z mocy układów obustronnie zatwierdzonych.—

2. Przepisy dotąd w tym względzie obowiązujące utrzymują się nadal, o ile poniżej nie są zmienionemi.—

3. Cena Soli od dnia 1. Czerwca r. b. dla mieszkańców tutejszych pozostać też sama to jest: tak w Magazynie Krakowskim iako i po wszystkich punktach Okręgu Centnar ieden wagi Berlińskiej trzymający sto dziesięć funtów Berlińskich, czyli stowadzieścia sześć funtów wagi dzisiejszej Krakowskiej, po Złotyeh polskich piętnaście, Nr. 15. Złopol: sprzedawanym będzie za gotową zapłatę w monecie grubéy, srebrnéy, kurs w Kraju tym mającéy. Sól w Magazynach do sprzedaży przeznaczona znajdować się będzie w Kruchach, czysta, bez błota, ziemi i piasku, w połowie zielona, w połowie szybikowa, oby dwa gatunki po iedney zawsze cenie. Mieszkaniec tutejszo-Krajowy kupujący ieden Centnar Soli nie może żądać w połowie szybikowey, a w połowie zielonéy, lecz przyiać winien taki gatunek, iaki z strony Urzędu Magazynowego sprzedany mu będzie, kupujący zaś naymniey dwa centnary mocen iest żądać w połowie zielonéy a w połowie szybikowéy Soli.—

4. Nie wolno nikomu ani na handel, ani na własną potrzebę Soli z zagranicy do Kraju Wolnego Miasta Krakowa sprowadzać pod Karą Konfiskaty i opłaty po złotych polskich dwieście za każdy centnar Berliński.—

5. Administracya Solna i Straż od defraudacyi utrzymywane będą przez Rząd Królestwa Polskiego, Officyaliści i Strażnicy przez Rząd Polski mianowani, a w Kraju Wolnego Miasta ustanowieni, przedstawionymi zostaną Senatowi Rządzącemu do uznania ich za takowych w tymże Kraju. Ciż Officyaliści co do służbowości ulegać będą Rządowi swemu, we względzie zaś Jurisdycyi Prawom mieyscowym. Strażnicy nosić będą znaki tutejszo-Krajowe— W przypadkach defraudacyi Soli na żądanie Officyalistów i Strażników w służbie Rządu Polskiego zostających dawana być ma niezwłocznie wszelka pomoc w Mieście Krako-

Krakowie przez Policją, Milicyą i Strażników Rogatkowych, w Okręgu zaś w Miasteczkach i po Wsiach przez Burmistrzów, Wóytów Gmin i ich Zastępców. Wszelkie Rewizyje bądź w Mieście Krakowie, bądź w Jego Okręgu, gdzieby podeyzrenie defraudacyi Soli mieysce mieć mogło, w Assystencyi Urzędnika mieyscowego Wolnego Miasta przedsięwzięte bydź mają. W przypadku odmówienia pomocy na żądanie Officyalistów Rządu Polskiego od Urzędników Wolnego Miasta, przez co szkoda dla Rządu Polskiego wyniknęłaby, po udowodnieniu Senat Rządzący do wynagrodzenia takowey szkody przeciwko winnemu zmuszających środków użyie. Dla tego poleca się iak najmocniey wszelkim Urzędnikom mieyscowym, a mianowicie Wóytom, ich Zastępcom, Policyi Pośredney dawanie największey bacznosci na defraudantów Soli, przytrzymywanie takowych z Solą, tey zabieranie i oddawanie do Składów pod zarządzeniem Rządu Polskiego będących.—

6. Kupuiący Sól w ilości iednego Centnara lub więcey na własną potrzebę w Magazynie winien okazać Swiadectwo od Wóyta Gminy, iego Zastępcy, bądź innéy mieyscowéy osoby (wylaczaiąc mieszkańców Miasta Krakowa) dowodzące iego zamieszkanie. Nawzajem uzyska od Urzędu Magazynowego Kwit bezpłatny, w którym wyrażona będzie ilość zakupioney Soli i opłata za nią.—

7. Konsensa na sprzedaż Soli wydawanemi będą od Rządu Wolnego Miasta, w przypadku zaś, gdyby kto o defraudacyą Soli był podeyzranym i przekonanym, takiemu nie tylko Konsens odebrany będzie, lecz i na przyszłość sprzedaż Soli zabronioną mu zostanie. Osoby, które Konsensa na sprzedaż czyli szynk soli z dniem 1. Czerwca r. b. posiadać będą, zostaną przy tychże utrzymanemi.—

8. Każdy szynkarz ukoncesyonowany zaopatrzony będzie Książką w którą Pisarz Magazynu za każdą razą ilość kupionéy Soli i uiszczoną zapłatę zapisze, Książki te za opłatą iednego złotego z Magazynu wydane służyć będą najmniej na rok ieden; przy kupnie Soli Szynkarz takową Książkę okaże i po nastąpionym w niej zapisie dla swey legitymacyi u siebie zachowa. Nie wolno będzie Szynkarzom sól sprzedawać inaczéy tylko na garnce, kwarty, lub funty podług żądania kupuiącego, a gdyby Szynkarz poważył się sprzedać iednéy osobie więcéy Soli nad dwa Centnary na raz, podpadłby karze Przepisami Skarbowemi oznaczoney. Ani Szynkarzom, ani też innym mieszkańcom nie wolno trzymać większego zapasu Soli iak Centnarów sześćdziesiąt bez wyraźnego Administracyi Solnéy Królestwa Polskiego, zezwolenia.—

9. Władze Policyjne mieyscowe przestrzegać są obowiązane, aby Szynkarze nie dopuszczali się żadnego oszukaństwa przy sprzedaży Soli, aby w rzetelne miary i wagi byli opatrzeni, sól czystą i podług Taxy ogłoszonéy sprzedawali; wolno także będzie Offycyalistom Administracyi Solnéy o dostrzeżonych podobnych wykroczeniach donosić Władzom właściwym mieyscowym, które wykraczaiących Szynkarzy podług przepisów Policyjnych do ukarania pociągać mają.—

10. Ktokolwiek odkryje defraudacyą Soli, a takowa okaże się bydź istotną, otrzyma po potrąceniu kosztów Processu połowę wszelkich Kar pieniężnych i Konfiskat, druga połowa Kary pieniężnéy przysądzona bydź ma funduszowi Policyi, a druga połowa z Konfiskat na rzecz Dzierżawy. Denuncyacye o defraudacye Soli podawane będą do Wóytów właściwych, którzy processa formować i decydować mają z wolném odwołaniem się do Senatu Rządzącego lub do drogi Sądowey wedle Prawa z dnia

7. Stycznia 1819. Defraudacye sądzone będą drogą naykrótszego processu i naydaley w miesiącu, o ile bydź może, powinny bydź rozstrzygnięne. Sól zakwestyonowana po przeważeniu zostawać ma w Składach Rządu Polskiego aż do Decyzyi.—

11. Dla ułatwienia czynności z układów o dzierżawę wyłącznego prawa sprzedaży Soli wynikających; tudzież dla utrzymania stosunków z Rządem Wolnego Miasta, wyznaczonym został z strony Rządu Królestwa Polskiego Kommissarz w osobie P. Stanisława Jagielskiego, który z Władzami Kraju tutejszego w okolicznościach tyczących się dzierżawy ciągle porozumiewać się będzie. Korrespondencya wszelka w przedmiotach dzierżawy Dochodów Solnych z Władzami Kraju tego niepodlega użyciu papieru stęplowanego.—

Do niniejszego Rozporządzenia tak Mieszkańcy i Szynkarze Soli tuteyszo - Krajowi iako i wszelkie Władze mieyscowe Administracyjne stósować się mają, nadto Wóyci przywoławszy do Biór swoich Szynkarzy zamieszkałych w Gminach im poruczonych odczytają im to Rozporządzenie wyraźnie z napomnieniem, aby ie ściśle zachowali.—

Kraków dnia 1. Maja 1822. r.

Grodzicki.

Gadomski S. W.

Nro 1728.

O B W I E S Z C Z E N I E

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu etc.

Z mocy Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 26. z. m. Nr. 1439. podaje do wiadomości, iż w Biórze Wydziału w dniu 15. b. m. od godziny 10. zrana odbędzie się Licytacya publiczna o do-

o dostawę papieru gładkiego do stępla Krajowego w ciągu roku iednego to iest: od dnia 1. Czerwca r. b. do końca Maja 1823. r. Ceny pierwszego wywołania są następujące: za Ryżę papieru białego Złp. 20, za Ryżę szarego większego Złp. 14. gr. 18, za Ryżę szarego mniejszego Złp. 8, za Ryżę białego na paszporta Złp. 22. Kto za niższe ceny dostawy podejmie się, temu Entrepryza przyznana będzie. W pierwszym gatunku potrzeba będzie Ryży 1, w drugim Ryż 100, w trzecim Ryży 1, a w ostatnim Ryż 15. Vadium wynosi Złp. 182. O warunkach w Wydziale każdego czasu wiadomość udzieloną zostanie.—

Kraków dnia 1. Maja 1822. r.

Grodzicki.

Gadomski S. W.

Nro 1726.

OBWIESZCZENIE

Wydział Dochodów Publicznych i Skarbu etc.

Podaje do wiadomości, iż z mocy Uchwały Senatu Rządzącego z dnia 25. z. m. Nr. 1440. Licytacya publiczna dzierżawy Dochodu Czopowego Skarbowego Miasta Trzebini na rok ieden to iest: od dnia 1. Czerwca r. b. do końca Maja 1823. w Biórze Wydziału w dniu 13. b. m. od godziny 10. zrana odbędzie się od ceny pierwszego wywołania Złpol: 3224. całorocznie teraz wpływaiącey. Warunki dotychczasowym Kontraktem objęte są każdego czasu w Wydziale do przyzrenia. Życzący sobie zatem tey dzierżawy zechcą na terminie zaopatrzeni w Vadium Złpol: 322. zgłosić się.—

Kraków dnia 1. Maja 1822 roku.

Grodzicki.

Gadomski S. W.

Nro 1809.

Wydział Spraw Wewnętrznych i Policji etc.

Z mocy Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 19. Kwietnia 1822. Nr. 1358. odbywać się będzie w Biorach Wydziału Spraw Wewnętrznych i Policji w dniu 21. Maja r. b. o godzinie 10. ranney publiczna Licytacya wypuszczenia w Antreprzyę wystawienia Aresztu Gminnego w Wsi Porębie, a to stósownie do Planu i Anszlagu przez Senat Rządzący w Summie Złpol: 3233. gr. 19. zatwierdzonego— Każdy przeto uskutecznienia powyższej Fabryki chęć mający w dniu i mieyscu oznaczonym znajdować się zechee, gdzie o Planie i Anszlagu iako też warunkach Licytacyi bliższą będzie mógł powziąć wiadomość.—

Kraków dnia 29. Kwietnia 1822. roku.—

Senator Prezydujący

F. Radwański.

Konwicky S. W.

Nro 1362. *Dzien. Głów.*

Senat Rządzący etc.

Uwiadomiony, iż PP. Cieszkowski Dzierżawca Wsi Mydlniki i Tomasz Obrębski Zastępca Wóyty Wsi teyże, dali dowód gorliwości w pośpieszeniu na Ratunek w czasie pożaru w Wsi Olszaniczy na dniu 23. Marca r. b. wszczętego, Senat nie może Im nie oddać pochwały Publiczney, i to rzeczywiście przez ogłoszenie w Dzienniku Rządowym dopełnić poleca.—

Kraków dnia 19. Kwietnia 1822. r.

Wodzicki.

Microszewski Sekr. Jen. Senatu.

Trybunał Pierwszey Instancyi Wolnego Niepodległego i ściśle Neutralnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu.—

Podaje do publiczney wiadomości, iż Dom w Krakowie przy Ulicy Mikołayskiej pod Liczbą 648. stojący P. Antoniego Szmuka własny, stósownie do Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 9. Maja r. z. Nro 1564. w skutek Ustawy Seymowey, na Zgromadzeniu Reprezentantów ddtto 15. Grudnia 1818. r. zapadłego, po spełzley w dniu 19. Marca r. b. dla braku licytantów pierwszey Licytacji, w dniu 28. Maja r. b. o godzinie 10tey ranney sprzedany zostanie, a to pod warunkami kilkakrotnie już ogłaszanemi.—

Kraków dnia 19. Marca 1822 roku.

Mąkowski.

Skarżyński Sekr.

Trybunał Pierwszey Instancyi Miasta Wolnego, Niepodległego i ściśle Neutralnego Krakowa i Jego Okręgu.—

Podaje do publiczney wiadomości, iż dom w Krakowie przy Ulicy Rogackiej pod L. 409. w Gminie IV. stojący do Sukcessorów Jana i Agnieszki Michalskich, należący, stósownie do Reskryptu Senatu Rządzącego z dnia 28. Sierpnia 1820 do L. 2088. wydanego, a to w myśl Prawa Seymowego, na Zgromadzeniu Reprezentantów w dniu 15. Grudnia 1818. względem spustoszałych Domów zapadłego, przez publiczną Licytacją, w dniu 4. Czerwca r. b. o godzinie 10. zrana sprzedanym zostanie, a to pod warunkami kilkokrotnie już ogłaszanemi.—

Kraków dnia 18. Kwietnia 1822. r.

Bernard Dwernicki.

O B W I E S Z C Z E N I E

Na mocy układu. z Rządem Wolnego Miasta Krakowa zawartego objęte zostaną dochody z sprzedarzy Soli w temże Mieście i Jego O. kręgu od dnia 1. Czerwca r. b: w nową Dzierżawę. Wskutek tego, podpisany Kommissarz, przeznaczony do zarządzania Administracją tychże Dochodów, ogłasza następujące warunki do Konkurencyi o transport Soli do Magazynu w Krakowie sprowadzać się mającey:

1. Transport Soli Kamiennéy Wieliczkowskiéy w Kruchach, z Składu Podgorskiego do Magazynu Solnego w Krakowie, na Stradomiu pod Liczbą 9., założyć się mającego, wypuszczony będzie od dnia 1. Czerwca r. b. w Entrepryzę naymniey żądającemu, przez podanie zapieczętowaney Deklaracyi.—

2. Ubiegający się o rzeczoną Entrepryzę, obowiązany będzie przy podaniu swéy Deklaracyi, złożyć Złpol. 3,000.— w gotowiźnie, iako Vadium.—

3. Kto naykorzystniejszą dla Skarbu poda Propozycyą, obowiązany będzie przy zawarciu Kontraktu, kaucyą wynoszącą Złpol. 4,000. w Gotowiźnie, w któręy powyżey rzeczony Vadium przyjęte będzie.—

4. Ilość Soli transportować się mającęy, wynosić będzie rocznie około 30,000. Cetnarów.—

5. Sól ta nie inacząy iak tylko na furach, przez Most na Wiśle, z Podgórze do Rogatki pierwszej prowadzący, transportowaną być może.—

6. Opłata Mostowego i Rogatkowego do Entreprenera należeć będzie.—

7. Żadna Bonifikacya na Ubytek Soli, przez utarcie, lub uszkodzenie w transporcie, nie będzie miała mieysca! owszem Entreprener obowiązany zostanie, aby Sól w takim samym Gatunku i Ilości, iaka mu w Składzie Podgorskim wydaną będzie, oddać w Magazynie, rachując za 100. funtów Wiedeńskich, 120. funtów Berlińskich; wszelki zaś Ubytek winien będzie zapłacić w Magazynie, po Złp. 15. za Cetnar, albo mu też przy wypłacie przypadającéy Należytości za Transport, potrąconą zostanie, według teyże Ceny.—

8. Dla zabezpieczenia Dochodów Skarbu, obowiązany będzie Entreprener podlegać Kontrolli, iaką Administracya w téy mierze zarządzać

wadzić za potrzebną uzna; urządzenie jednak teyże Kontrolli, nie po-
ciągnie za sobą pomnożenia Kosztów dla Entreprenera.—

9. Entreprenier Transportu odpowiedzialny będzie za wszelkie De-
fraudacye; któreby się przez niego, lub ludzi do Transportu użytych,
na szkodę Skarbu wydarzyć mogły, i podlegać Karom, Regulaminem
Solnem przepisanych.—

10. Czas odstawy Soli nie może bydź oznaczony, lecz takowa we-
dług potrzeby na każde żądanie Magazynu dowieziona bydź musi.—

11. Obowiązkiem będzie Entreprenera, swemi własnymi ludźmi
Sól w Składzie Podgorskim na wagę kazać donosić, z wagi na fury ład-
dować, również w Magazynie na wagę złożyć, i uszychtować, bez żą-
dania za to jakiegokolwiek Bonifikacyi. —

12. Po upłynieniu każdego Kwartału, obowiązkiem będzie Entre-
prenera podać Likwidacyą przypadającą mu należności, za transport
uskuteczniiony, do której dołączy Frachtbriefy, zakwitowaniem, Maga-
zynu zaopatrzone; po sprawdzeniu tey Likwidacyi, przypadająca nale-
żytość z Kassy Magazynu miejscowego, za Kwitem jego, wypłaconą
mu będzie w Monecie Kurs w Kraju tutejszym mającey.—

13. Układ zawrzeć się mający z Entreprenierem o tenże Transport
zaczynać się będzie dnia 1. Czerwca r. b. i trwać do dnia ostatniego
Maja 2226.—

Na zasadzie powyższych Warunków, każdy mający chęć ubiegania
się, winien będzie do rąk własnych Podpisanego, w Krakowie w Domu
pod liczbą 329. przy Ulicy Szewskiej, podać w dniu 15. Maja r. b. o
godzinie 10. z rana, na piśmie swą Deklaracyą, przez niego własnorę-
cznie podpisaną i zapieczętowaną; w której szczególniey wyrazić winien,
wiele żąda od transportu jednego Cetnara, przyjmując wszystkie powy-
żey wyszczególnione warunki; poczem w przytomności wszystkich U-
biegających się też Deklaracye otwartemi będą, a która z nich nayko-
rzystniejszą dla Skarbu okaże się, z tey Układ zawarty zostanie, z za-
strzeżeniem potwierdzenia przez wyższą Władzę.—

Dan w Krakowie dnia 29. Kwietnia 1822. roku.—

J a g i e l s k i

*Kommissarz Pełnomocny
Rząd. Krol. Polskiego.*

Podpisany Massy Krydalney niegdy Jozefa Hrabi Ankwicza Kurator, w moc Rezolucyi Trybunału Pierwszey Instancyi Wolnego Miasta Krakowa i Jego Okręgu w dniu 13. Kwietnia, roku bieżącego do L. 627. i 1337. wydanej, — wzywa niniejszym, wszystkich wierzycieli prawa i pretensye do Massy Krydalney po rzeczonym niegdy Jozefie Ankwiczu Krydaryuszu pozostałej, likwidować mających; a żeby w dniu 29. Maja 1822. roku przed Delegowanym Assessorem W. Głuchowskim, w Domu Władz Sądowych w Krakowie przy Ulicy Grodzkiej pod L. 106. o godzinie dziesiątej ranney —, osobiście, lub przez pełnomocników swoich niezawodnie stanęli, a to w celu naradzenia się: 1. Względem windykacyi Summy 88000 Złp. z pro. wizyami, przez Wojciecha Dobieckiego w Wojewodztwie Krakowskiem zamieszkałego, Massie krydalney niegdy Jozefa Ankwicza dłużney — 2. Przewiedzenia processu przeciwko Gaudentemu Wilkoszewskiemu, o zapłacenie 8000. Złp. z Kaucyi za Bielińskim byłym Administratorem Messy rzeczoney — winney, przez Niego zapisaney; a to na satysfakcyą przynajmniey części szkody — przez tegoż Administratora Massie zarządzoney. — 3. Wywindykowania Sukcysyi w Forum Tarnowskiem po niegdy Korduli z Łochockich Małachowskiej na głowę Krydaryusza, przypadającej; a to przeciwko JW. Jerzemu Dobrzańskiemu, który przez ugodę 45000. Złpol. za nią ofiarował. — 4. Podniesienia Summy 2900. Z. R. z mocy Obligu ddo 20. Stycznia 1803. roku przez Alexandra Walewskiego dłużney, na Dobrach Minn w Cyrkule dawniey Akońskim hipotekę mającey. 5. Poczynienia stosownych kroków przeciwko Deputacyi Wolickiego byłego tey Massy Kuratora i Chociszewskiego, o zwrot tego, co nieprawnie od Bielińskiego Administratora teyże Massy powzięli —, tudzież 6. Gdy Massa ta, pozbawioną jest funduszów w gotowiznie, — względem obmyślenia rzrodła iakiego, a to dla przedsięwzięcia kroków stosownych do wywindykowania Kapitałów wyżey nadmienionych. —

Gdy więc od naradzenia się takowego, prędkie i zupełne ukończenie téy Kredy — zależy; z tego powodu wierzyciele niezawodnie n terminie wyżey wyrażonym, przed Delegowanym —, stawić się mają. —

W Krakowie dnia 22. Kwietnia 1822. roku.

*Jozef Jankowski Adwokat przy Sądach Bzeczypospolitey Krakowskiej
Massy Kred. Jozefa Ankwicza — Kurator. —*

